
 
ON EMİR ÜZERİNE-1 
(Çıkış 20:2-17) 
 

ON EMİR’İN ÖNSÖZÜ 
(Tanrı’nın kimliğini unutma: günahın yargısından, günahın cezasından, günahın 
varlığından özgür kılan Tanrı) 
“Seni Mısır’dan, köle olduğun ülkeden çıkaran Tanrın RAB benim.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Tanrı bizim kurtarıcımız olduğu için, O’nun bütün buyruklarını tutmamız gerekir. 
 
Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, bağışladığın kurtuluş ve yaşam 
armağanı için daima şükranla yaşamamı sağla…  

 
ON EMİR 
(Tanrı’nın tek olduğunu unutma)  
“Benden başka tanrın olmayacak.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Tek gerçek ve kutsal olan Tanrı bizi yaratan ve kurtarandır. Bütün yaşamımızı ve tapınmamızı 
buna göre düzenlemeliyiz. 
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, senin önünde yaratılmış başka şeylere 
güvenmeden yaşayabilmemi sağla… aklımda ve yüreğimde sana olan sevgiyi 
gölgeleyen şeylere yer olmadan yaşayabileyim diye beni bereketle; fiziksel şeylere 
bağımlılıktan özgür bir şekilde yaşamamı sağla…  

 
(kurtuluş, özgülük ve yaşam veren Tanrı’nın kıskanç olduğunu unutma)  
“Kendine yukarıda gökyüzünde, aşağıda yeryüzünde ya da yer altındaki sularda yaşayan 
herhangi bir canlıya benzer put yapmayacaksın. Putların önünde eğilmeyecek, onlara 
tapmayacaksın. Çünkü ben, Tanrın RAB, kıskanç bir Tanrı’yım. Benden nefret edenin babasının 
işlediği suçun hesabını çocuklarından, üçüncü, dördüncü kuşaklardan sorarım. Ama beni 
seven, buyruklarıma uyan binlerce kuşağa sevgi gösteririm.”  
 
Bunun anlamı nedir? 
Bütün yaşamımız Tanrı’ya layık olmalıdır. Dua, tapınma ve Tanrı’ya tanıklık etme hizmetimizi 
Tanrı’nın Sözü’nde açıkladığı emir ve yasaklara göre düzenlemeliyiz.  
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, tek Tanrı olan seni bütün yaşamımla 
izleyebilmemi, seni bütün canımla sevebilmemi sağla… 

 
(Tanrı’nın kutsal olduğunu unutma)  
“Tanrın RAB’bin adını boş yere ağzına almayacaksın. Çünkü RAB, adını boş yere ağzına alanları 
cezasız bırakmayacaktır.” 
 
Bunun anlamı nedir? 



Tanrı kutsal olduğu için, Tanrı’nın adını, O’nun Sözü’nü dikkatli bir şekilde tutarak kutsal kılmış 
oluruz.  
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, senin kutsal adını yanlış 
kullanmayayım diye beni bereketle; kutsal adına övgü getiren bir şekilde yaşamamı 
sağla… 

 
(Tanrı’ya önceliği vermeyi unutma)  
“Şabat Günü’nü kutsal sayarak anımsa. Altı gün çalışacak, bütün işlerini yapacaksın. Ama 
yedinci gün bana, Tanrın RAB’be Şabat Günü olarak adanmıştır. O gün sen, oğlun, kızın, erkek 
ve kadın kölen, hayvanların, aranızdaki yabancılar dahil, hiçbir iş yapmayacaksınız. Çünkü ben, 
RAB yeri göğü, denizi ve bütün canlıları altı günde yarattım, yedinci gün dinlendim. Bu yüzden 
Şabat Günü’nü kutsadım ve kutsal bir gün olarak belirledim.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Yaratan ve Kurtaran Tanrımız insana Tanrısal bir yaşam vermek için Şabat Günü’nü 
düzenlemiştir. Dünyasal işlerden dinlenerek Tanrı Sözü’nü okur, diğer imanlı kardeşlerle 
paydaşlıkta bulunur, Mesih’in merhamet hizmetlerine katılır ve Kutsal Yazılar’da öğretildiği 
şekilde kutsal bir dinlenme ile Tanrı’ya ayrılmış olan Şabat’ı tutarız.  
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, haftalık dünyasal yaşamımı, Şabat 
düzenlemesine göre yaşamamı sağla…  

 
(Tanrı’nın yetkisini unutma)  
“Annene babana saygı göster. Öyle ki, Tanrın RAB’bin sana vereceği ülkede ömrün uzun 
olsun.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Bütün insanlara saygı ile yaklaşmalıyız. Üzerimizdeki yetkililere saygı ve itaat ile Tanrı’yı 
onurlandırmalıyız. Bizim korumamız altında olanlara Mesihsel bir yumuşaklıkla bakmalıyız. 
İnsanların görevlerini yapmalarında ve yaşamlarını esenlikle devam ettirmelerinde üzerimize 
düşen rolü, Tanrı’ya hizmet eder gibi yerine getirmeliyiz.  
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, aileme ve üzerime atadığın yetkililere 
seni onurlandıran bir saygı ve itaat ile yaşamamı sağla… 

 
(Yaşam hakkına saygı göstermeyi unutma)  
“Adam öldürmeyeceksin.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Kendi yaşamımız dahil olmak üzere başkalarının yaşamını korumak ve yaşam hakkına saygı 
göstererek Mesih gibi yaşamaya çalışmalıyız. 
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, yürekte öldürme isteği doğuran 
kızgınlık, nefret ve acılıktan özgür bir şekilde yaşamamı sağla… 

 
(Pak olmayı unutma)  



“Zina etmeyeceksin.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Kendimizin paklığını korumakla sorumluyuz. Diğer yandan bütün insanların paklığının 
korunmasına yardım etmeliyiz. Alımızla, yüreğimizle Tanrısal düşünceye uygun olanı kendimiz 
için istediğimiz gibi; sözle ve eylemle başkalarının paklığını korumaya da çalışmalıyız. 
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, suretinde yarattığın insana saygı 
duymayı, ruhsal ve fiziksel paklığı koruyarak yaşamamı sağla…  

 
 
(Mal varlığına saygı göstermeyi unutma)  
“Çalmayacaksın.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Maddiyatı yasal yollardan edinmeliyiz. Mal edinmek için yasal yollardan başka yollara 
bakmamalıyız. Başkalarının mal varlığına gelebilecek zararlar için de başkalarına yardımcı 
olmalıyız.  
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, yürekteki kıskançlıkla ve gözün 
tutkularıyla çalmaktan beni koru; herkese ve sahip olduklarına saygı ile yaşamamı 
sağla… 

 
(Gerçeği korumayı unutma) 
“Komşuna karşı yalan yere tanıklık etmeyeceksin.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Gerçek, doğru, adil, dürüst bir yaşamı desteklemek için çalışmalıyız. Başkalarının adına ve 
ününe zarar verecek sözlerden ve eylemlerden kaçınmalıyız. 
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, her şeyde gerçekten ve doğruluktan 
yana olmamı sağla… 

 
(Sahip olduklarınla yetinmeyi unutma) 
“Komşunun evine, karısına, erkek ve kadın kölesine, öküzüne, eşeğine, hiçbir şeyine göz 
dikmeyeceksin.” 
 
Bunun anlamı nedir? 
Tanrı’nın bize sağladığı her şey için şükran duyarak yaşamalıyız. Başkalarında olan şeylere göz 
dikmek yerine dürüstlükle çalışmalıyız; ihtiyacımız olan her şeyi Tanrı’nın sağlaması için dua ile 
istemeli ve O’ndan beklemeliyiz. Başkalarının sahip olduklarından hoşnutsuzluk duyan bir 
yürekten kaçınmaya çalışmalıyız.  
 

Dua: halkına kurtuluş veren Tanrı, sen kutsalsın, hırs ile yaşamaktan beni koru; 
başkalarının sahip olduklarına tutku ile bakmaktan beni kurtar, sağlayışından 
hoşnutlukla yaşamamı sağla… 

 


